
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от./S.OS^O/4 ъ /923-/7
г. Киров обл.

Об утверждении устава муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 194» города Кирова

В соответствии со статьями 52, 54 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 9.1, 14, 23 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», статьями 9, 23, 25, 108 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением администрации города Кирова от 09.11.2010 № 4940-П «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений» администрация города Кирова 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 194» города Кирова в 
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 194» города Кирова.

2. Утвердить устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 194» города Кирова. Прилагается.

3. Уполномочить заведующего муниципальным казенным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 194» 
города Кирова Смирнову Ольгу Вадимовну выступить заявителем в Инспекции 
Федеральной налоговой службы России по городу Кирову при подаче документов 
на регистрацию устава муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 194» города Кирова в соответствии с Федеральным 
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей».

4. Контроль за выполнением постано|ления возложить на заместителя 
главы администрации.го рода Кирова Шумайлову С.В.

Глава админ 
города Киро Д.Н. Драный-



АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Киров обл.

О внесении изменений в устав муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 194» города Кирова

В соответствии со статьями 52, 120 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 9.1, 14, 23 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «(3 
некоммерческих организациях», статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
города Кирова от 09 .11.2010 №  4940-П «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» 
администрация города Кирова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 194» города Кирова. Прилагаются.

2. Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 194» города Кирова (Смирнова О.В.):

2.1. Зарегистрировать изменения в устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 194» города Кирова в Инснекпип 
Федеральной налоговой службы по городу Кирову в соответствии с Федеральным 
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей».

2.2. После регистрации изменений в устав представить изменения в устав г; 
департамент образования администрации города Кирова.

3. Уполномочить Смирнову Ольгу Вадимовну выступить заявителем в 
Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кирову при подан с 
документов на регистрацию изменений в устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 194» города Кирова в соответствии с 
Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Кирова'Щумайлов у С.В.

А.А.Преснецов



ПРИНЯТЫ
Общим собранием работников 
Протокол 18.06.2014 № 1

РЖДЕНЫ 
ением

ии города Кирова
0{Чш <?У07-//

Изменения в Устав 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 194» города Кирова

г. Киров, 2014



Подразделы 2.1, 2.2, 2.3 Устава изложить в следующей редакции:
«2.1. Порядок приема в МКДОУ определяется законодательством 

Российской Федерации.
2.2. В части, не урегулированной законодательством Российской 

Федерации, порядок приема в МКДОУ определяется им самостоятельно.
2.3. При приеме гражданина в МКДОУ последнее обязано ознакомить 

его родителей (законных представителей) с Уставом МКДОУ, лицензией на 
право ведения образовательной деятельности, основной образовательной 
программой дошкольного образования, реализуемой МКДОУ, и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников».

2

Инспекция Федеральной 
налоговой службы России 

по городу Кирову 
В Единый государственный реестр 
Юридических лиц внесена запись

" 2QQ 4


